
H. AYUNTAM IENTO DE M INERAL DEL CHICO. HIDALGO.

ACTA DE APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013.

DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 115 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS 
MEXICANOS; 141 FRACCIÓN X DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO; 56 FRACCIÓN I INCISOS D) 
Y S) Y 60 FRACCIÓN I INCISO R) DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE HIDALGO, 
SIENDO LAS 12 HORAS DEL DÍA 12 DE FEBRERO DE 2013, REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDO DEL H. 
AYUNTAMIENTO DE M INERAL DEL CHICO, HGO., LOS CC. GUILLERMO HERNÁNDEZ MORALES, 
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL; RUPERTO MANRIQUEZ MORENO SÍNDICO PROCURADOR; 
ASÍ COMO LOS REGIDORES: CONCEPCIÓN HERNÁNDEZ M ONZALVO, FLORECIA HERNANDEZ 
MONZALVO, ROBERTO MEJIA MONTER, JOSÉ INÉS RUBÍ OSORIO, OFELIA PALAFOX VALENCIA, 
BONIFACIO PICAZO MEJÍA, ÁLVARO VALENCIA GARCÍA, EDUARDO GARCÍA MONZALVO Y MANUEL 
JIMENEZ HERNANDEZ CON LA FINALIDAD DE ANALIZAR Y APROBAR EL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 2013.
EL IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS A EJERCER DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2013, 
SUMAN UN TOTAL DE $33,063,369.00 (TREINTA Y TRES MILLONES SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.) ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN 
EL ANEXO CONTENIENDO: EL RESUMEN POR PARTIDAS PRESUPUESTALES POR FONDO, HACIENDO 
MENSION QUE ESTA INFORM ACION ESTARA DISPONIBLE PARA CONSULTA EN LA PAGINA DE INTERNET 
DEL MUNICIPIO, ASI COMO EN LAS OFICINAS DE LA TESORERIA MUNICIPAL.
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, SIENDO LAS 14:00 HORAS 
DEL MISMO DIA MES Y AÑO, FIRM ANDO DE CONFORM IDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON AL 
MARGEN Y AL CALCE EN TODAS LAS FOJAS DE LA PRESENTE ACTA, ASÍ COMO EN TODOS LOS
ANE
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RESUMEN POR PARTIDAS Y PROGRAMAS U B I

CÓDIGO PARTIDA PARCIAL SU&QÜÁ L TOTAL

1000 SERVICIOS PERSONALES
REPO $50,000.00
Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio $50,000.00

12200 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $25,000.00

15500 APOYO A CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS $10,000.00

15901 PAGO DE SERVICIOS MEDICOS Y MEDICAMENTOS AL PERSONAL $15,000.00
FUPO $15,525,680.60

Remuneraciones al Personal de carácter Permanente
11301 Sueldos base al personal permanente 8,911,296.00

11301 PRESIDENCIA MUNICIPAL 648,000.00

11301 SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL 2,299,368.00

11301 SINDICATURA 192,000.00

11301 REGIDURIA 1,296,000.00

11301 TESORERIA MUNICIPAL 1,102,344.00

11301 CONTRALORIA MUNICIPAL 96,000.00

11301 OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO 2,051,448.00

11301 DIF MUNICIPAL 1,226,136.00

12000 Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio 680,000.00

12200 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 320,000.00

12200 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL DEL DIF 360,000.00

13000 Remuneraciones Adicionales y Especiales

13100 Primas por años de Servicios prestados 811,440.00 \

13101 QUINQUENIO 811,440.00

13200 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

13201 GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 1,485,216.00

13201 PRESIDENCIA MUNICIPAL 108,000.00

13201 SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL 383,228.00
13201 SINDICATURA 32,000.00
13201 REGIDURIA 216,000.00
13201 TESORERIA MUNICIPAL 183,724.00

13201 CONTRALORIA MUNICIPAL 16,000.00

13201 OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO 341,908.00

13201 DIF MUNICIPAL 204,356.00
13202 PRIMA VACACIONAL 42,552.60 42,552.60
13400 Compensaciones 2,318,976.00

13400 PRESIDENCIA MUNICIPAL 224,376.00
13400 SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL 485,976.00
13400 SINDICATURA 72,072.00
13400 REGIDURIA 691,200.00
13400 TESORERIA MUNICIPAL 178,080.00

13400 CONTRALORIA MUNICIPAL 46,008.00

13400 OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO 482,232.00

13400 DIF MUNICIPAL 139,032.00
15000 Otras prestaciones Sociales y económicas 280,000.00

15200 INDEMNIZACIONES 280,000.00

15400 Prestaciones Contractuales 100,000.00
15403 BONO A SINDICALIZADOS POR PRODUCTIVIDAD 80,000.00



AYUNTAMIENTO DE: MINERAL DEL CHICO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL

RESUMEN POR PARTIDAS Y PROGRAMAS
2013

CODIGO PARTIDA PARCIAL SUBT'

15404 BECAS A HIJOS DE PERSONAL SINDICALIZADO 20,000.00

15900 Otras prestaciones Sociales y económicas 25,000.00

15901 PAGO DE SERVICIOS MEDICOS Y MEDICAMENTOS AL PERSONAL 25,000.00

16100 Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social 871,200.00

16101 PRESVISION SOCIAL-CANASTA BASICA 871,200.00
FORTAMUN-DF

11301 Remuneraciones al Personal de carácter Permanente 1,262,952.00

11301 SUELDO PERSONAL DE SEG PÜB 1,262,952.00

13200 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año 250,492.00

13201 AGUINALDOS DE PERSONAL SEG PUB 210,492.00

13201 OTRAS GRATIFICACIONES 40,000.00

13400 Compensaciones 82,104.00

13400 COMPENSACIONES DE PERS. DE SEG. PUBLICA 82,104.00

15900 Otras prestaciones Sociales y económicas 5,000.00

15901 PAGO DE SERVICIOS MEDICOS Y MEDICAMENTOS AL PERSONAL 5,000.00

16100 Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social 115,200.00

16101 PREVISION SOCIAL-CANASTA BASICA 115,200.00
FISCALIZACION 131,943.00

12200 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 131,943.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
REPO
Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales 132,000.00

21100 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 17,000.00

21201 PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA 35,000.00
21202 ARTICULOS DE IMPRENTA 30,000.00

21400
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION Y COMUNICACIONES 20 ,000.00

21500 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 5,000.00

21600 MATERIAL DE LIMPIEZA 10,000.00

21800 MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS 15,000.00

24000 Materiales y Artículos de Construcción y de reparación 48,000.00

24600 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 1,000.00

24903 MATERIAL HIDRAULICO Y DE PLOMERIA 10 ,000.00

24901 MATERIALES DE CONSTRUCCION 30,000.00

26000 Combustibles, lubricantes y aditivos 36,445.92

26100 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS 36,445.92

27000 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 35,000.00

27100 VESTUARIOS Y UNIFORMES 35,000.00

29000 Herramientas, Refacciones y Accesorios menores 18,000.00

29100 HERRAMIENTAS MENORES 18,000.00
29600 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 80,000.00

29601 NEUMATICOS Y CAMARAS 50,000.00

29602 REFACCIONES PARA REPARACION DE VEHICULOS 30,000.00

29800 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 30,000.00

29800 REFAC. Y ACC. MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

FUPO
30,000.00
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RESUMEN POR PARTIDAS Y PROGRAMAS
2013

CODIGO PARTIDA PARCIAL SUBTOT,
Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales 260,000.00

21100 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 30,000.00

21100 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA DEL DIF 5,000.00

21201 PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA 100,000.00

21201 PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA DEL DIF 15,000.00

21202 ARTICULOS DE IMPRENTA 60,000.00

21400
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION Y COMUNICACIONES 25,000.00

21600 MATERIAL DE LIMPIEZA 25,000.00

24000 Materiales y Artículos de Construcción y de reparación 70,000.00

24600 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 25,000.00

24901 MATERIALES DE CONSTRUCCION 20 ,000,00

24903 MATERIAL HIDRAULICO Y DE PLOMERIA 25,000.00

26000 Combustibles, lubricantes y aditivos 897,205.96

26100 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS 867,205.96

26100 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS DIF 30,000.00

29000 Herramientas, Refacciones y Accesorios menores 60,000.00

29100 HERRAMIENTAS MENORES 60,000.00

29600 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 105,000.00

29601 NEUMATICOS Y CAMARAS 30,000.00

29601 NEUMATICOS Y CAMARAS DEL DIF 20 ,000.00

29602 REFACCIONES PARA REPARACION DE VEHICULOS 55,000.00
29800 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 45,000.00

29800 REFACC. Y ACCESORIOS MENORES DE MAQ. Y OTROS EQUIPOS 45,000.00
FORTAMUN-DF

24000 Materiales y Artículos de Construcción y de reparación 20 ,000.00

24600 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 20 ,000.00

25000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 340,044.00

25101 MATERIAL DE CLORACION 340,044.00

26000 Combustibles, lubricantes y aditivos 80,318.00

26100 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS 80,318.00

27000 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 45,000.00

27100 VESTUARIOS Y UNIFORMES 45,000.00

29600 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 75,000.00
29601 NEUMATICOS Y CAMARAS 50,000.00
29602 REFACCIONES PARA REPARACION DE VEHICULOS 25,000.00

FOFIS
26000 Combustibles, lubricantes y aditivos 210 ,000.00 210 ,000.00

30000 SERVICIOS GENERALES
REPO

31000 Servicios Básicos 65000

31101 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 20,000.00

31400 TELEFONIA TRADICIONAL 20 ,000.00

31500 TELEFONIA CELULAR 25,000.00
32000 Servicios de Arrendamiento 42,000.00

32600 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 42,000.00



AYUNTAMIENTO DE: MINERAL DEL CHICO J  U \  
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2013 W rJMMl 

RESUMEN POR PARTIDAS Y PROGRAMAS \ \ n Y T

CÓDIGO PARTIDA PARCIAL SUBTOTÁeL V  TOTAL

33000 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios 70,000.00

33300
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN 

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 70,000.00

3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 8,000.00

34900 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 8,000.00

3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 105,000.00

35100 CONSERVACION Y MANTTO. MENOR DE INMUEBLES 15,000.00

35200
INTALACION, REPARACION Y MANTTO. DE MOB. Y EQ. DE ADMINISTRACIO, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 10,000.00

35500 REP. Y MTTO. DE EQUIPO DE TRANSPORTE 30,000.00

35700
INSTALACION, REP. Y MANTTO. DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS 30,000.00

35800 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 10,000.00

35900 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 10,000.00

3600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad 80,000.00

36100
DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJE SOBRE 
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 80,000.00

3700 Servicios de Traslado y Viáticos 10,000.00

37500 VIATICOS EN EL PAIS 10,000.00
3800 Servicios Oficiales 190,000.00 '

38101 ATENCION A VISITANTES 60,000.00

38201 ACTIVIDADES CIVICAS Y FESTIVIDADES 100,000.00

38202 CONVIVIO DE FIN DE AÑO DE PERSONAL DE PRESIDENCIA 30,000.00 (
FUPO 1,861,947.44''

31000 Servicios Básicos

31101 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 260,000.00

31400 TELEFONIA TRADICIONAL 70,000.00

31500 TELEFONIA CELULAR 20,000.00

32000 Servicios de Arrendamiento

32600 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 20,000.00

33000 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios

33300
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN 

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 40,000.00

3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
34900 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 8,000.00

3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

35100 CONSERVACION Y MANTTO. MENOR DE INMUEBLES 30,000.00
35100 CONSERVACION Y MANTTO. MENOR DE INMUEBLES DEL DIF 10,000.00

35200
INTALACION, REPARACION Y MANTTO. DE MOB. Y EQ. DE ADMINISTRACIO, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 15,000.00

35500 REP. Y MTTO. DE EQUIPO DE TRANSPORTE 45,000.00

35500 REP. Y MTTO. DE EQUIPO DE TRANSPORTE DIF 10,000.00

35700
INSTALACION, REP. Y MANTTO. DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS 50,000.00

35800 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 40,000.00

35900 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 25,000.00

3600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad

iJ
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36100
DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJE SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 160,000.00

3700 Servicios de Traslado y Viáticos

37500 VIATICOS EN EL PAIS 40,000.00

37500 VIATICOS EN EL PAIS DIF 5,000.00

3800 Servicios Oficiales
38101 ATENCION A VISITANTES 70,000.00

38101 ATENCION A VISITANTES DEL DIF 15,000.00

38201 ACTIVIDADES CIVICAS Y FESTIVIDADES 260,000.00

38201 ACTIVIDADES CIVICAS Y FESTIVIDADES DEL DIF 130,000.00

39000 Otros Servicio Generales
39800 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral

39801 IMPUESTO 2% A LA NOMINA 434,235.44

39802 SUBSIDIO AL EMPLEO 104,712.00
FORTAMUN-DF 1,590,000.00

31000 Servicios Básicos

31102 ALUMBRADO PUBLICO 1,570,000.00

3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

35500 REP. Y MTTO. DE EQUIPO DE TRANSPORTE 20,000.00

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS f '

REPO 325,000.00\

44000 Ayudas Sociales
44100 Ayudas sociales a personas 255,000.00
44101 APOYOS A COMUNIDADES 80,000.00
44102 AYUDAS PARA EL DEPORTE 20,000.00

44103 APOYO A LA VIVIENDA 80,000.00

44105 APOYO A LOS SERVICIOS MEDICOS 10,000.00

44106 APOYO A PROYECTOS PRODUCTIVOS 65,000.00
44300 Ayudas sociales a instituciones de enseñanza 70,000.00

44301 AYUDAS A LA EDUCACION 70,000.00
FUPO 2,026,164.00

44000 Ayudas Sociales

44100 Ayudas sociales a personas 850,600.00
44101 APOYOS A COMUNIDADES DEL DIF 140,000.00

44101 APOYOS A COMUNIDADES 100,000.00

44102 AYUDAS PARA EL DEPORTE DEL DIF 10,000.00

44102 AYUDAS PARA EL DEPORTE 35,000.00
44104 AYUDAS A LA TERCERA EDAD DEL DIF 15,000.00
44105 APOYO A LOS SERVICIOS MEDICOS DEL DIF 14,000.00

44106 APOYO A PROYECTOS PRODUCTIVOS DEL DIF 5,000.00

44106 APOYO A PROYECTOS PRODUCTIVOS 100,000.00
44107 AYUDAS PARA GASTOS MEDICOS DEL DIF 100,000.00
44108 AYUDAS PARA FUNERALES DEL DIF 30,000.00
44109 AYUDA A DELEGADOS POR GESTIONES 301,600.00
44300 Ayudas sociales a instituciones de enseñanza 346,000.00

44301 AYUDAS A LA EDUCACION DEL DIF 46,000.00

44301 AYUDAS A LA EDUCACION 300,000.00
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RESUMEN POR PARTIDAS Y PROGRAMAS

CÓDIGO PARTIDA PARCIAL SUBTOTAL

44500 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro 204,000.00

44501 AYUDAS SOCIALES AL HOSPITAL DEL NINO DIF 72,000.00

44502 AYUDAS SOCIALES AL CRIRH HIDALGO 84,000.00

44503 AYUDAS SOCIALES PARA DEFENSA DEL MENOR 48,000.00

45000 Pensiones y Jubilaciones 625,564.0

45200 JUBILACIONES 625,564.00
FISCALIZACION 230,000.00

44111 AYUDAS PARA RIFAS ENTRE CONTRIBUYENTES QUE PAGAN SUS IMPUESTOS 230,000.00

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
REPO

51000 Mobiliario y equipo de administración 68 ,000.00

51100 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 30,000.00

51500 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 20 ,000.00

52100 Equipos y Aparatos Audivisuales
52103 EQUIPO DE SONIDO 18,000.00

54000 Vehículos y Equipo de Transporte 133,554.08

54100 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 133,554.08

FUPO
51000 Mobiliario y equipo de administración 20 ,000.00

51500 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 20 ,000.00

FISM
Mobiliario y equipo de administración 80,750.00

51500 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 48,000.00
51100 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 32,750.00

FISCALIZACION

51500 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 20 ,000.00

52101 PANTALLA PARA AREA DE RECAUDACION 40,000.00
52102 EQUIPO DE PERIFONEO 20 ,000.00

54100 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 450,000.00

59101 SOFTWARE PARA CATASTRO Y RECAUDACION 60,000.00

6000 INVERSION PUBLICA
REPO 100,000.00

61409 CONSTRUCCION DE CANCHA DE BASQUETBOL EN CABECERA MUNICIPAL 100,000.00

FUPI
61100 EDIFICACION HABITACIONAL 210 ,000.00

61102 CONSTRUCCION DE CASA DEL MAESTRO EN CABECERA MUNICIPAL 210 ,000.00

61200 EDIFICACION NO HABITACIONAL 65,000.00
61202 TERMINACION DE CASA ARTESANAL EN CEBADAS 65,000.00

61400 DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION. 215,000.00

61405 COSNT. MURO DE CONTENCION EN PLAZA PRINCIPAL DE SAN FCO. 65,000.00

61406 1A. ET. CONST. MURO DE CONTENCION EN SAN ANTONIO EL LLANO 100 ,000.00

61407 CIRCULADO DE CANCHA CON MALLA CICLONICA EN SAN SIMON LO DE ROJAS 50,000.00

61500 CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION 810,000.00

61515 PAVIMENT. HIDR. DE CALLE EN BENITO JUAREZ CERRO COLORADO 200 ,000.00
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61516 CONST. DE RODADAS EN CABECERA MPAL. BARRIO LA SIERRA 100,000.00

61517 CONSTRUCCION DE RODADAS EN LA ESTANZUELA BARRIO ESPAÑA 60,000.00

61518 PAVIMENT. HIDRAULICA DE CALLE EN ESTANZUELA BARRIO CALLEJAS 65,000.00

61519 PAVIMENTAC. HIDR. DE CALLE EN LA ESTANZUELA BARRIO LA PALMA 60,000.00

61521 PAVIMENTACION HIDRAULICA DE CALLE EN LA ESTANZUELA CENTRO 60,000.00

61522 PAVIMENT. HIDR. CALLE LA ESTANZUELA BARRIO RINCON GRANDE 100,000.00

61523 PAVIMENT. HIDR. DE CALLE EN LA ESTANZUELA BO. RINCON CHICO 100,000.00

61524 CONST. DE RODADAS EN LOMA DEL MAGUEY BARRIO EL TEJOCOTE 65,000.00

62200 EDIFICACION NO HABITACIONAL - 200,000.00 f
62201 REHABILITACION DE EDIFICIO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL 200,000.00 A

FAISM 3,957,568.00

61400 DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION 1,645,000.00

61401
APORTACION MUNICIPAL PARA LA CUARTA ETAPA DE ALCANTARILLADO EN 
BENITO JUAREZ 600,000.00

61402 SUMINISTRO DE 20 TINACOS DE 3000 LITROS EN CERRO ALTO 65,000.00

61403 MATERIAL PARA FOSAS SEPTICAS EN EL PUENTE 80,000.00

61404
APORTACION MUNICIPAL PARA PLANTA DE TRATAMIENTO Y ALCANTARILLADO 
SANITARIO 900,000.00

61500 CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACIÓN 1,050,000.00

61501 CONSTR. DE RODADAS DE CONCRETO EN CAPULA BARRIO EL PIÑON 90,000.00
61502 CONST. DE ROD. DE CONCRETO EN CARBONERAS CASAS BLANCAS 65,000.00
61503 CONST. DE ROD. DE CONCRETO EN CARBONERAS LOS LIRIOS 65,000.00
61504 CONST. DE ROD. DE CONCRETO EN CARBONERAS CUEVA BLANCA 65,000.00
61505 CONST. DE ROD. DE CONCRETO EN CARBONERAS LA LAGUNA 65,000.00

61506 CONST. DE ROD. DE CONCRETO EN CARBONERAS BARRIO LA PALMA 65,000.00

61507 CONST. DE ROD. DE CONCRETO EN CARBONERAS TEPOZANES 65,000.00
61508 CONSTRUCCION DE RODADAS DE CONCRETO EN CIMBRONES 80,000.00

61509 CONSTRUCCION DE RODADAS DE CONCRETO EN EL JASPE 60,000.00

61511 CONSTRUCCION DE RODADAS DE CONCRETO EN LA PRESA 85,000.00 \

61512 CONSTRUCCION DE RODADAS DE CONCRETO EN LLANO DE LOS AJOS 65,000.00
61513 CONSTRUCCION DE RODADAS DE CONCRETO EN LOS NARANJOS 65,000.00

61514 CONST. DE ROD. DE CONCRETO EN SAN SEBASTIAN CAPULINES 150,000.00
61525 CONSTRUCCION DE RODADAS EN TIERRAS COLORADAS 65,000.00

61100 EDIFICACION HABITACIONAL 812,568.00

61101
APORTACION A LA VIVIENDA EN LA MODALIDAD DE CONSTRUCCION DE 
RECAMARA ADICIONAL 812,568.00

61200 EDIFICACION NO HABITACIONAL 80,000.00
61201 TERMINACION DE CASA ARTESANAL EN MANZANAS 80,000.00

61300
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, 
GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES 370,000.00

61301 AMPL. DE RED DE AGUA POTABLE EN CARBONERAS BARRIO CENTRO 100,000.00

61302 AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN PIE DE LA VIGA 90,000.00

61303 RED DE AGUA POTABLE EN SAN JOSE CAPULINES 100,000.00

61304 AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN SANTA INES 80,000.00
GRAN TOTAL $33,063,369.00


